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Nationalmuseums remissvar: En kulturkanon för Sverige (SOU 2025:92)  
 

 

Nationalmuseum stödjer förslaget att Sveriges kulturkanon förvaltas i en stiftelseform med medel 

från Allmänna arvsfonden för att säkra oberoende och ändamålsenlighet. Vi är också positiva till 

att stiftelsen får uppdraget att samlat tillgängliggöra kulturkanon genom en digital portal. Härvid 

bör beaktas frågan om på vilka språk utöver svenska kanon kommer att tillgängliggöras (6.2.1; 

6.2.2; 6.2.3). 

Nationalmuseum avvisar förslaget att initiera ett kanonnätverk för kultur- och kulturarvsaktörer. 

Ett flertal nätverk existerar redan bland aktörerna, och vi bedömer att förutsättningarna för att 

effektivt administrera och genomföra meningsfull verksamhet i en särskild nätverksform är starkt 

begränsade. Att uppmuntra och stödja regionala kanoninitiativ tycks oss däremot vara en god idé. 

Vi är positiva till förslaget att producera och visa en permanent kanonutställning i samarbete med 

ett museum. Nationalmuseum kan utan kostnad tillhandahålla högupplösta digitala bildfiler som 

kan behövas i samband med produktionen av en eventuell utställning (6.2.4). 

Nationalmuseum avvisar förslaget att ta fram en tryckt publikation. En webbportal förefaller oss 

en bättre kanal som tillåter förmedling av exempelvis musikverk och rörliga medier. En webbportal 

utvecklad enligt EU:s tillgänglighetsdirektiv 2025 (EAA) förbättrar också digital tillgänglighet, 

primärt för personer med funktionsnedsättning, men tillgodoser även hur användbarhet kan 

uppnås för alla användare (6.2.5). 

Vi är däremot positiva till tillgängliggörande av kanon genom folkbildningen (6.2.6) och till att 

stiftelsen får i uppdrag att utvärdera och vid behov revidera kanon (6.2.7). Likaså stödjer vi 

förslaget att utveckla lärarhandledningar och relatera verken i kanon till Läroplanerna för olika 

årskurser i skolan och inom vuxenutbildningen i svenska för invandrare (6.2.8, 6.2.9). 

Vad avser frågan om interimslösningar är vi positiva till skapandet av en tillfällig webbplats och 

att stimulansbidrag till länsmuseer och andra regionala aktörer fördelas (6.3.1, 6.3.2), men som 

framgår ovan är vi avvisande till förslaget om att förmedla kanon i bokform (6.3.3). 

När det gäller avsnittet om konsekvenser har vi inga synpunkter (7). 

 

I detta ärende har Martin Olin, Chef för Samlingarna, varit föredragande. 

 

 

 

Patrick Amsellem 

Överintendent 
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